STATUTI
1
SHOQIKRISE “PASSAGE GROUP” SH.P.K.

NE kété statut:

- “Ligji” €shté ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe shoqérité tregtare™;

- “Statuti” €shté€ ky statut i shoqérisg;

- “Shoqéria” éshté shoqéria “PASSAGE GROUP” sh.p.k, pér rregullimin ¢ s& cilés
hartohet ky statut;

- “QKR” &shté Qendra Kombétare e Regjistrimit e cila éshté themeluar dhe vepron ng
bazé té ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™.

Sot, mé daté 21/07/2021 ABDULLAH SIBAHI dhe MEHMET ALI AKDENIZ
, Ortake te Shoqéris€¢ “PASSAGE GROUP” sh.p.k, vendosen te formulojne Statutin ¢
Shogérisé me pé&rmbajtjen si vijon:

TITULLI I
ORTAKET, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA, DHE HAPESIRA NE INTERNET

Neni |
Ortakét e shoqérisé

1. ABDULLAH SIBAHI me atesi ABDULHAFIZ ALSIBAI lindur ne HOMS mé
23.03.1959, rezident ne Turqi,me adrese Kazligesme mah. Kenedy Cad. Biiyiik yal
Sitesi D blok daire 4 Zeytinburnu Istanbul, shtetas Turk ,indetitetin e te cilit ¢ verifikova
nga pasaporta me numer U 15296116 dhe numer personal 64921416654 madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar,

2. MEHMET ALI AKDENIZ me atesi VASFI AKDENIZ lindur ne BITMAN mé
16.08.1975, rezident ne Turgi,me adrese Gengtiirk Caddesi Ahmet Selahaddin Sokak
No:14 Sahra Group Kat :3 Fatih / Istanbul, shtetas Turk ,indetitetin e te cilit e verifikova
nga pasaporta me numer U 05297741 dhe numer personal 44633005926 madhor dhe
me zotesi te plote per te vepruar,

Neni 2
Objekti
Shoqéria do t€ zhvilloj€ aktivitet me objektin e méposhtém:

Shogqéria do t€ zhvilloj€ aktivitet me objektin e mé&poshtém:

I.N& fushén e ndértimit shogéria do t& kryejé: Studimin, projektimin, konsulencen,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, p&r realizimin me fonde publike dhe/ose
Jjopublike t&€ veprave me karakter shfrytézimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private si:
ndértimin e ndértesave publike dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve e
nénkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, dhe t& gjitha veprave té tjera madhore,
ujésjellésave, Ujrave mbitokésore dhe néntoké&sore pér energjiné dhe telekomunikacionet,
ndértimin dhe rehabilitimin e veprave ujitese, centralet, objektet turistike, objektet ushtarake,
objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, té gjitha restaurimet
né& pérgjithési, rikonstruksione t& veprave té artit, montimet e konstruksioneve metalike; si dhe
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¢do ndértim tjetér i cili n€ perfundim pérbén send t& paluajtshém sipas nenit H2 té Kodit Civil
pér shkak té€ trupé€zimit né ményré t€ géndrueshme e t& vazhdueshme me tokén ose ndértesen
ku &shté vendosur.

2 né fushén e minierave shogeria do t&€ kryejé: Studimin, zbatimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike dhe/ose
jopublike t& minierave me karakter shfrytézimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose privat si:
ndértimin dhe shfrytézimin e minierave publike dhe private pér té téra llojet e mineraleve,
shfrytézimin e burimeve natyrore t€ ujrave minerale dhe termale; nxjertja, prodhimi, pérpunimi
dhe tregtimi brenda vendit € mineraleve t&€ pap&rpunuara dhe t&€ p&rpunuara.

3 né& fushén e turizmit shoqéria do t& kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén, sip&rmarrjen
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike t&
infrastrukturés dhe/ose t& pjeseve perberese té saj, pér shfrytézimin njerezor me Kkarakter
pushues, argetues, edukues dhe/ose kurues, té& burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative,
té Shqipéris€é dhe mé gjer&, pér realizimin e hoteleris€, fshate turistike, gendra turistike e t&
tjera dhe krijjimin ¢ faciliteteve dhe aksesoréve t& nevojshem, si bar bufe-restorante, gendra
estetike, palestra fitnesi, njesi t€ shitjeve t€ konfeksioneve dhe prodhimeve ushgimore e
industrial e t& tjera t€ ké&saj natyre; Krijimin ¢ agjencive turistike e té tjera.

4 n¢ fushén e transportit, shoqéria do t&€ kryejé: Studimin, projektimin, konsulencen,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike dhe/ose
jopublike t& infrastruktures dhe/ose t& pjeséve pérbérése € saj, pér transportimin publik dhe/ose
privat t&€ njerezve dhe mallrave si dhe tranzitimin e tyre pérgjate territorit t& Shqipérisé
népérmjet transportit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. Shoqéria gjithashtu do t&
kryej€ dhe duke mos u kufizuar vetém né, aktivitetet € mé&poshtme: - Ngarkim dhe shkarkim t&
anijeve; Pritje dhe levrim t&€ ngarkesave nga dhe pér né anije; Stivim, depozitim, transportim,
etiketim, ambalazhim, lidhje, numérim, pritje, pérpunim, dhe l&évrim i ngarkesave nga dhe
népér anije.- Sip€rmarrje dhe realizimi i ¢farédolloj aktiviteti t&€ ligjshém lidhur dhe né& sherbim
t& ngarkimit dhe shkarkimit t&€ anijeve n€ ¢do vendankorim, né& porte. - Sipérmarrje, pérgatitje
dhe realizim i procesit t&¢ ngarkimit dhe t& shkarkimit t& konteniereve, té mjeteve té tjcra
transportuese, t€ anijeve, né€ interes dhe pér llogari t& pronarit t& anijes, pérgjith&sisht t& mjetit
transportues, né interes dhe pér llogari t€ pronarit t€ ngarkesés dhe/ose té porositésit t&
automjeteve/ trenit, anijes apo porositésve té tjeré té ligjshém.- Sipérmarrje dhe realizim i
ndérmjetésimit dhe transportit, ngarkimit dhe shkarkimit t& mallrave me tren ¢ automjete né
interes dhe pér ilogari t€ shogerise dhe t€ Porositesve, persona té& trete.- Ngarkim dhe shkarkim
i trenave; Pritje dhe l&vrim i ngarkesave nga dhe pér né stacionet e destinuara; Stivim,
depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje, numérim, pritje, pérpunim dhe 1&vrim i
ngarkesave nga dhe pé€r transport hekurudhor dhe toké&sor; - Sipérmarrje dhe realizimi i punéve
t€ ndérmjetésimit, agjencis€ dhe transportit né interes t&€ veté shoqérisé ose t& paléve té treta
porositése.

5 n& fushén e mjedisit shoqéria do t€ kryejé: Studimin, projektimin, konsulencén, sip&rmarrjen
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike t&
mbrojtjes dhe ose pérmirésimit si dhe rehabilitimit t& kushteve t&€ mjedisit rrethues; p&rpunimin
e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknoLogjike si dhe mbetje t& ¢do 110ji tjetér, trajtimi i
ujrave industriale, projektimin, mbikgyrjen né fushén e kérkimit dhe shfrytézimit té léndés
drusore, trajtimin dhe mbrojtjen e pyjeve, riaftesimin dhe trajtimin ¢ tokave t& kripura e
kenetave si dhe ¢do veprimtari ¢ ka rénd&si pér shoqgériné.

6 né¢ fushén e prodhimit .

7 né fushén e shérbimeve.



8 né€ fushén e botimeve publikimeve dhe reklamave.

9 né fushen e tregtis€, import dhe eksport I te gjitha sendeve te garkullimit civil.

10 né€ fushén e Telekomunikacionit.

11 né& fushén e Energjisé, aktivitetin e tregétimit me pakicé t& karburanteve, mbajtjen e
depozitave t€ karburanteve pér efekt t& aktivitetit t& shoqérisé pér tregétimin dhe pérdorimin e
karburanteve pér shkak t€ veprimtaris€ sé¢ saj.

12 Ne fushen e shitjes dhe blerjes se pasurive te paluajshteshme, per vete dhe per llogari te te
treteve si ndermjetes.

Neni 3
Kohezgjatja
Shoqgeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 4
Selia, hapésira né internet dhe adresa elektronike
(1) Shoqgéria e ka seling€ e regjistruar n& adresén: Rr. Dervish Hima,Pallati nr8,Kati 3,AP 5
, Tirane, Shqiperi;me zone kadastrale 8160,me nr pasurie 6/348+1-2.
(2) Shogéria mund t&€ zhvillojé veprimtariné ¢ saj ekonomike né té gjithé territorin ¢
Shqipéris€ si edhe jashté saj duke hapur degé dhe / ose zyra pérfaqésimi, filiale, agjenci etj. né
gendra t€ tjera administrative né€ pérputhje me legjislacionin ¢ vendeve né t& cilat ato hapen.

Titulli IT
Kapitali
Neni 5
Shumat dhe pagesat e kapitalit themeltar

(D Kapitali themeltar i shoqerise eshte 200(dy gind) leké dhe eshte i ndare né 2 kuota té
barabarta, vlera e té cilave eshte 100 (njeqind) leké& (per kuote).
(2) Ortakét marrin né€ pronési kuotat e tyre t& kapitalit n& pérputhje me kontributin e tyre,
st vijon:

1. ABDULLAH SIBAHI, kuota me vlere te pergjithshme 100 (nje qind) Leke, qe perben 1
kuote te 50% te kapitalit te shogerise,

2 MEHMET ALI AKDENIZ, kuota me vlere te pergjithshme 100 (nje qind) Leke, ge perben 1
kuote te 50% te kapitalit te shogerise,

Neni 6

Te Drejtat dhe Detyrimet e Themeluesve
(3) Interesat pron&sore q€ mund t& quhen “aksion” né shoqériné me pérgjegjési té€ kufizuar jané
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njésité né bazé té cilave béhet ndarja e pronésisé né shoqéri.
4) Njé interes pronésor né shoqériné me pérgjegjési te kufizuar &shté pron& personale e

pronarit dhe mund té bartet pjesérisht ose né térsi, varésisht nga kufizimet e parapara né kété Statut
dhe kufizimet e tjera t& pércaktuara né Marréveshjen e shoqérisé.

(5) Themeluesit e shogérisé jané pérgjegjés pér té gjitha borxhet e shoqgrisé dhe detyrimet e
tjera me té téra asetet.
(6) Té gjithé themeluesit apo ndonjeri prej tyre q&€ ndérmarrin veprim né& emér té shoqérisé me

pérgjegjési t& kufizuar duke béré hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhénjen me qira t&
pronés, lidhjen e kontratave ose ndérmarrjen e detyrimeve tjera , jané bashkérisht dhe personalisht
peérgjegjés pér pretendimet dhe detyrimet g& lindin si rezultat i kétyre veprimeve.

(7 Cdo aksionar Jka t€ drejtén e pjesémarrjes n& fitimet e shpérndashme t& shoqérisé dhe
pérfiton proporcionalisht me shumén e aksioneve gé zotéron .
(8) (Cdo vonesé né derdhjen e shumave t€ duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell

pagimin e interesave,me pérqindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale qé shoqéria
mund té ushtroj ndaj aksionarit g& nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit t& detyruar té
parashikuara nga legjislacioni né fuqi.

Neni 7

Kalimi i kuotave me kontraté
(1) Kontrata e kalimit t& kuotés béhet me shkrim dhe né bazé té formaliteteve t& vendosura
nga Administratorét. Kalimi i kuoté&s i njoftohet shoqérisé.
(2) Asambleja e ortakéve me vendim te kualifikuar mund t¢ mos pranoje qe
administratoret/i t€ regjistrojné kalimin e kuoté&s prané QKB-sé& nése kuota objekt i shitjes nuk
ka gené shlyer térésisht n€ kapitalin e shoqérisé.
(3) Nése Asambleja nuk pranon té regjistrohet kalimi i kuot&s, administratoret/i brénda njé
muaji pas dat&s né té cilén &shté béré kérkesa pér regjistrimin e kalimit né shoqgéri, i dérgojné
blerésit njoftimin p&r mospranimin.
(4)  Pjesé t€ kapitalit themeltar mund t’i transferohen edhe personave t& treté g€ nuk bé&jné
pjes€ né shoqéri, me vendim t€ kualifikuar t& ortakéve t& shoqéris¢ (me 3/4) dhe vetém pasi t&
jeté ezauruar ushtrimi i s€ drejtés sé& parablerjes nga ortakét ekzistues.

Neni 8
Kalimi pérmes trashégimisé ose falimentit

(1)  Nése nj& ortak vdes bashkézotéruesit € mbetur gjallé dhe, né rastin kur &shté zotérues i
vetém ose njé bashké&zotérues i vetém i mbetur gjallé, trash&gimtarét e tij jané t& vetmit persona
té cilét shoqéria 1 njeh si titullaré t& kuotés t& tij; Por asnjé dispozité e kétushme nuk e ¢liron
pasuriné e ortakut t€ vdekur nga pérgjegjésia n€ lidhje me kuotén q&€ ka pasur n€ zotérim i
vetém ose bashkérisht.

(2)  Personi qé fiton t& drejtén mbi njé& kuoté€ si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
ortaku mundet q€, pas paraqitjes s€ provave t& kérkuara nga Administratorét, t& vendos€ ose té
béhet zotéruesi i kuotés ose t&€ kérkoj€ qé si zotérues i kuotés t& regjistrohet njé person tjetér i
caktuar prej tij. Nése vendos t& b&het zotérues vet&, ai e njofion shogériné né lidhje me kété.
Nése vendos qé té kérkojé q€ si zotérues i kuotés t& regjistrohet njé person tjetér, ai shfrytézon
nj€ instrument t&€ kalimit t€ kuotés te ky person tjetér.
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(3)  Personi g€ e fiton t& drejtén mbi nj& kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé
ortaku gézon té drejtat titullar i t& cilave do t& kishte qen€ si zot&rues i kuotés, me pérjashtim t&
faktit q&, pérpara se t&€ regjistrohet prané QKB-s&, ai nuk gézon t&€ drejtén e pjesémarrjes ose té
votés né asamblené e shoqérisé.

Neni 9
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
(1)  Asambleja e Pérgjithshme mund ta zmadhojé& kapitalin, me vendim té kualifikuar, duke
emetuar kuota t€ reja né favor t€ ortakéve ekzistues me shumat qé€ pé&rcaktohen né vendimin e
marré prej saj. I njéjti vendim i kualifikuar kérkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit ka si qéllim
t’u jap€ mundé&si ortakéve t€ rinj t& hyjné né shogéri.
(2)  Me ané t& nj€& vendimit t& kualifikuar, shogéria mund ta zvogélojé kapitalin ¢ vet.

Titulli 11

Organet drejtuese te Shoqgerise
Organet drejtuese t& shoqérisé jané :

1.Asambleja e Pergjithshme
2.Administratori.

Asambleja e Pérgjithshme

Neni 10

Té drejtat dhe detyrimet
1. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegi€se pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér
céshtjet € méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né& shkronjat “c™ dhe “¢™ t& késaj
pike;
dh) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve té ecurisé se veprimtaris¢;
) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin € kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté€ dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqéris&;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
i) c&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat “e”* dhe
“g” t€ pikés 1 té kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés.



3. Nése shogéria mbetet me njé ortak, t&€ drejtat dhe detyrimet e asamblesé s& pérgjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetém. T€ gjitha vendimet € marra nga ortaku i vetém regjistrohen né&
njé regjistér t€ vendimeve, t&€ dhénat e t€ cilit nuk mund t&€ ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen
regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar n€ to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s¢ veprimtaris¢;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin € humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara n€ regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria
nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg

rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo n& bazé té
rrethanave t€ qarta.

Neni 11
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1)  Administratorét mund té thérrasin mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme kur ta
mendojné t€ arsyeshme veté dhe sa heré ta k&rkojné ortakét n& pérputhje me Nenin 84 té Ligjit
dhe sa heré Mbledhja &shté e nevojshme pér t&€ mbrojtur interesat e shoqéris€. Mbledhja e
zakonshme e Asamblesé s€ Pérgjithshme thirret t&€ paktén 1 heré& n€ vit sipas Nenit 82 t& Ligjit.
(2) Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret me ané té njé letre ose njé& mesazhi me
posté elektronike q€ i drejtohet secilit prej ortakéve, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave né
zoté€rim t€ pérbashkét. Njoftimi duhet t€ béhet t€ paktén shtaté dité t& plota pune pérpara
mbledhjes, por kjo periudhé mund t€ jeté edhe mé e shkurtér nése kété e aprovojné shumica e
ortakéve gé zotérojné jo mé pak se 80 % t& vler&s nominale t& kuotave. Secilit ortak, s¢ bashku
me njoftimin pér mbledhjen, i cili duhet te pérmbajé vendin, datén dhe orén ¢ Mbledhjes si
edhe Rendin e dités, i dérgohet edhe PIN-i pér t&€ mund&suar pjesémarrjen dhe votimin né
mbledhje.
(3) Mosveprimi i paqéllimté pér dhénien e njoftimit pér mbledhjen apo mos-marrja €
njoftimit pér mbledhjen nga personat q& kan€ té drejtén pér ta marré njé njoftim t& tillé i bén té
pavlefshme punimet e mbledhjes, nése shogéria nuk provon se personi gé nuk ¢ ka marré
njoftimin i ka dh&éné shoqérisé njé adresé t& pasakté.

Neni 12
Punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

(1)  Punimet e mbledhjes s& Asamblesé s¢ Pérgjithshme nuk mund t& fillojn& nése nuk &shté
i pranishém kuorumi i parashikuar né Nenin 86 t& Ligjit. Ortakét ose zotéruesit e prokurave t&
votimit mund t& jené t& pranishém pérmes mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén, qofté
kjo pérmes lidhjes me audio ose pé€rmes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenit 88. Ortakét q¢
marrin pjesé pérmes mjeteve elektronike kané t& drejté t€ votojné pasi té€ paraqesin PIN-in qé€ u
&shté dhéné sé bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme.

(2)  T& pranishmit né¢ Mbledhje caktojné€ si Kryetar anétarin mé& t&€ vjétér né moshé pér t&
drejtuar punimet ¢ mbledhjes dhe njé person pér t& mbajtur procesverbalin ¢ mbledhjes.
Procesverbali i mbledhjes, i cili pérb&n evidentimin prima facie t& procedimit t& mbledhjes,
duhet t€ nénshkruhet nga kryetari i saj dhe nga mbajtési i procesverbalit.

(3)  Neése Kryetari i Mbledhjes nuk &shté& i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar
nga ora e vendosur pér t&€ mbajtur mbledhjen, dhe asnj& anétar tjetér i Asambles€ nuk pranon té
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jeté Kryetari i mbledhjes, ortakét € pranishém dhe me t€ drejt€ vote zgjedhin njérin prej tyre pér
té drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj.

(4)  Pavarésisht n&se &shté apo jo ortak, Administratorit i lejohet t&€ marré pjes€ dhe né
mbledhjet e Asamblesé sé€ Pérgjithshme.

(5) Me pélgimin ¢ pjesémarrésve né mbledhje, né t& cilén &shté i pranishém kuorumi,
Kryetari mundet (dhe &sht€ i detyruar, nése ia kérkon asambleja), t’i shtyjé punimet e
Asamblesé, por né njé mbledhjen e shtyré té¢ Asamblesé nuk mund té diskutohet asnj& piké me
pérjashtim t& pikave t&€ cilat mund t& ishin zgjidhur rregullisht nése nuk do té ishin nd&rpreré
dhe shtyr& punimet e Asambles€. Kur punimet e Asamblesé jané shtyré pér katérmbédhjeté dité
ose m€ shumé, duhet dhéné njé njoftim prej t€ pakt€n shtat€¢ ditésh t€ plota n€ té€ cilin
pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes s€ shtyré dhe natyra e pérgjithshme e pikave t& rendit t&
dités g€ do té diskutohet.

(6) Vendimet qé¢ duhen miratuar pérmes votimit t& Asamblesé merren me vot& té€ hapur,
nése, pérpara ose gjaté deklarimit t&€ rezultatit, nuk &sht& kérkuar né ményré té€ rregullt njé
votim i fshehté. Votimin e fsheht€ mund ta kérkojé:

1. Kryetari; ose

2. nj& ortak ose disa ortaké q€ pérfagésojné jo mé pak se 20% t& votave gjithsej t&
asamblesé s& shoqéris€. Kérkesa e béré nga njé person qé ka prokuré votimi nga njé ortak ka té
nj€jtén vleré sikur ta b&jé ortaku né fjalé.

(7)  Nése nuk kundérshtohet nga nj€ ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se njé vendim é&shté
miratuar né ményré unanime ose me njé shumicé té€ caktuar ose nuk é&shté miratuar me njé
shumicg t& caktuar dhe regjistrimi i kétij fakti n& procesverbalin e takimit €shté informacion i
formés s€ prer€ 1 faktit, pa pasur nevojé p&r provén € numrit apo pérgindjes s& votave t&
regjistruara pro ose kundér vendimit.

(8)  Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, atéheré zhvillohet njé votim i fshehté pér €
pércaktuar numrin e votave t€ hedhura pro dhe kundér vendimit.

Neni 13

Votat e ortakéve
(1}  NE&é varési té t€ drejtave ose kufizimeve t€ lidhura me kuotat, secila kuoté e nj& ortaku i
cili (si individ) &shté i pranishém veté ose pérmes njé prokure pérfaqésimi ose (si shoqéri) éshté
i pranishém pérmes pérfaqésuesit t&€ autorizuar né ményré t& rregullt ose pérmes njé prokure
pérfagésimi, ka t& dreji€n e njé vote.
(2)  Asnj€ ortak nuk voton né mbledhjen ¢ Asamblesé s€ Pérgjithshme personalisht ose
pérmes njé prokure pérfaqésimi, né lidhje me kuotat gé€ zotéron veté, nése nuk jan& paguar
térésisht kontributet nga ana e tij n& lidhje me kuotén ng fjalé.
(3) Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votuesi i b&hen né
kohé Kryetarit vendimi i t€ cilit &ht& i formé&s s& preré.

Neni 14
Hetimet e posa¢cme
Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér t€ kérkuar emérimin ose zévendésimin e njé
audituesi t& posagém sipas Nenit 91 t& Ligjit e bé&jné nj& kérkes& t& tillé pérmes depozitimit né&
selin€ e shoqéris€ t€ njé dokumenti s& bashku me njé deklaraté noteriale e cila vérteton se
personi ose personat i plotésojné kushtet pér kété veprim.

Titulli IV



Administratori

Neni 15
Emérimi i administratorit
(1) Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé& shumé persona fiziké si administrator/€ t&
shoqérisé€ pér nje afat te caktuar (jo mé& shumeé se 5 vjet) me t& t& drejt€ rizgjedhjeje
sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 t& Ligjit. Emérimi i n&nshtrohet
individualisht nj& vendimi t&€ zakonshém i cili, nése miratohet, pas-sjell zgjedhjen e
personit t€ propozuar si administrator.
(2)  Kufizimet n€ lidhje me emérimin e administratoréve parashikohen né Nenin 95 paragrafi
(2) t& Ligyit.
(3) Administrator i shoqgerise emerohet per nje periudhe 5 (pese) vjecare ABDULLAH

SIBAHI me atesi ABDULHAFIZ ALSIBAI lindur ne HOMS mé 23.03.1959, rezident ne
Turqi,me adrese Kazligesme mah. Kenedy Cad. Biiyiik yali Sitesi D blok daire 4 Zeytinburnu
Istanbul, shtetas Turk , me numer pasaporte U 15296116 dhe numer personal 64921416654
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,

(4) Nese kerkohet shtimi i numrit te Administartoreve, kjo mund te behet me kerkese te se
paku nje aksioneri pavarsisht numrit te kuotave qe zoteron aksioneri. Emerimi i Administratorit
te dyte miratohet nga asambleja me votim te thjeshte.

(4)  Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé¢ Administratorin né ¢do kohé& me vote me
shumice te thjeshte.
Neni 16
Kompetencat ¢ Administratorit
(1)  Veprimtaria tregtare ¢ shoqéris¢ administrohet nga Administratori i cili mund t’i
ushtrojé té gjitha kompetencat e shoqéris€ q€ nuk i jané rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme
nga Neni 81 i Ligjit.

(2)  Veprimtaria e administratorit duhet t& udhéhiget dhe t’i pérmbahet politikave tregtare t&
vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

(3)  Administratori mund t’ua delegoje kompetencat e tij komiteteve q& pérb&hen nga njé ose
mé shumé Administratorg. Njé delegim i tillé mund t& béhet n€ varési té kushteve q& mund té
vendosin Administratorét dhe mund t€ revokohen ose t&€ ndryshohen. Administratorét nuk
mund t€ delegojné& asnjérin prej detyrimeve té cilat ua ngarkon ligji.

A) Té& kryejé te gjitha operacionet financiare dhe/ose tregtare, aktive dhe pasive ne lidhje
me operacionet ge jané te perfshira ne objektin e shoqgerise duke marre angazhimet dhe
kryerjen e formaliteteve te nevojshme, duke perfshire dhenien e dorezanive, gjithcka ne kufijte
e sa eshte parashikuar me siper ;

B) Te siguroje per llogari, ne emer dhe ne interes te shogerise ne marrjen dhe terheqjen e
te gjitha shumave dhe vlerave ge i detyrohen shoqerise per cfaredo shkaku nga cfaredo person,
si edhe nga administratat ¢ Shteti dhe nga organet e pushtetit lokal dhe ne permbarimin ¢
mandateve qe jane emetuar ose qer do te emetohen ne te ardhmen, pa kufizime kohore, ne
favor te shogerise per cfaredo shume te kapitalit ose interesa ge i1 detyrohen asaj nga
administratat e siperpermendura dhe nga zyrat dhe institutet ¢ mesiperme, si ne likuidim te
depozitave te bera nga vete shogeria, ashtu edhe per cfaredo shkaku ose titulli, te leshoje ne
emer te shogerise deklarat perkatese te faturave dhe te shkarkimit dhe ne pergjithsi te gjitha
deklaratat ge mund te kerkohen per permbushjen e seciles prej praktikave duke perfshire edhe
ate te perjashtimit te zyrave, administratave dhe instituteve te mesiperme nga pergjegjesia ne
lidhje me to ;
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C) Té pérfagésojé shogéring, né méyre aktive ose pasive, pérpara ¢do autoriteti gjyqésor,
administrativ, fiskal, né ¢do progeduré, né ¢do shkallg t& gjykimit, si né Shqipéri ashtu dhe
jashté saj, me t& drejtén pér t& nénshkruar ¢do akt ose dokument t& nevojshém sipas rastit,
personalisht ose duke ndjekur formalitetet pérkatése pra edhe me l&shimin e prokurave,
mandateve t€ veganté pér avokaté, mbrojtés, t€ pérgjithshme dhe pé€r mosmarréveshje;

D) Té 1éshojé ose té revokojé mandate te avokatéve dhe mbrojtésve dhe punonjésve té
shoqéris€ ose t& tretéve pér njé ose mé shumé veprime, né kuadér t& kompetencave pérkatése;
E) Te paguaje kambiale, xhiroje, paguaje dhe njohe ceqe bankare, kambiale dhe cdo lloj
titulli kredie, dergesa te hollash me poste te pagueshme ne pergjithesi prane cdo personi fizik
ose juridik ;

F) t& celé llogari rrjedhése bankare, t€ kryejé térheqje parash, t€ japé dispozita t€ pagesés,
t¢ firmosé ceqe qé té kené vleré tek kéto llogari rrjedhése, edhe t& zbuluar, né kufijté e
besueshméris€ s€ atij momenti (overcover), t& verifikojé kéto llogari rrjedhése dhe t€ miratojé
llogariné;

G) t& punésojé, t& pezulloj&, t& pushojé& nga puna dhe té€ ndryshojé kushtet q& lidhen me
marrédhénien e punés s€ personelit;

H) té ndérveprojé me Entet ¢ Administratés Publike pér ¢do negocim qé lidhet me oferta,
projekte, pjesémarrje, gjithnjé brenda kufijve t& parashikuar nga objekti i shoqéris€;
1) Te marre masa per llogari, ne llogari, ne emer dhe ne interes te shogerise per krijimin e

Shoqerive te Perkohshme te Sipermarrjeve, ne cilesine e shogerise te perfagesuvar ose
perfaqgesuese, per projekte ge jane te perfshire ne objektin e shogerise ;

1) 1& léshojé ekstrakte t& borderove dhe vértetime g€ lidhen me personelin, si pér entet e
sigurimeve shoqg&rorore, ashtu dhe pér ente té tjera ose private; t&€ kujdeset pér respektimin e
pé€rmbushjeve ndaj t&€ cilave shoqéria &shté e detyruar me t& drejtén pér t& nénshkruar deklarata
tatimore q& kané lidhje me mbajtjet nga t&€ ardhurat e punés s€ varur ose autonome g€ jané
pérdorur;

K} t& nénshkruajé deklarata fiskale né€ lidhje me taksat dhe tatimet né pérgjithé&si, si dhe
¢do akt ose certifikaté t& parashikuar nga legjislacioni fiska! né fuqi, t& kérkojé& rimbursime dhe
lehtésime nga taksat dhe tatimet, t& pé&rfaqé€sojé shoqériné pérpara organeve t& administratés
fiskale dhe prané& komisioneve tatimore t€ ¢do shkalle, me t& drejtén pér t&€ eméruar mbrojtés t&
posacém,

L) t& pérfaqésojé shogériné prané organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me
qéllim fitimin e kongesioneve, licencave dhe lejeve, duke eméruar, nése &shté e nevojshme
edhe mbrojtés t&€ posagém,;

M) t& nénshkruajé komunikimet € bankés mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit n€ llogari
rrjedhé&se dhe ekstarakte periodike té llogarive rrjedh&se pér vartésit e shoqérisé€ pér shumat e
depozituara pran€ saj;

N) té nénshkruajé kontrata shitblerje t&¢ malirave dhe shérbimeve, né kufijté e objektit t&
shoqérisé;

0) t& mbajé dhe t& nénshkruajé korrespondencén e shoqérisé;

P) t& emérojé t€ perfagesues t&€ posagém pér t&€ térhequr vlera, letra postale, pako, letra
rekomande dhe t€ siguruara prané zyrave postale dhe telegrafike;

Q) t€ térheqé vlera, letra postale, pako, letra rekomande dhe t& siguruara prané zyrave
postale dhe telegrafike;

R) té kryejé& ¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe operacioni prane zyrave te postes
dhe telegrafit;



S) t& kryejé ¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe operacioni prane zyrave prane
zyrave hekurudhore, doganore, te postelegrafit dhe ne pergjithsi prane cdo zyre publike dhe
private te transportit, me kompetencen per te leshuar deftesat perkatese te lirimit, deklaratat ¢
shkarkimit dhe lejimit te detyrimit dhe clirimit nga detyrimi;

T) t€ pérfaqésojé shoqérin€ né zhvillimin e t€ gjitha praktikave qé kané t&€ b&né me
veprimtarin€ e importit dhe eksportit;

U) transmetimin e dokumentave, t&¢ dhénave dhe njoftimeve;

V) t& ndértojé, t& pérfundojé dhe t& administroj& marrédh&nie bankare, duke réné dakort
mbi afatet dhe kushtet;

W) t&¢ kryejé c¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe/ose dokumenti me qéllim

depozitimin ¢ akteve dhe dokumenteve t& shoqéris€ prané Gjykatés, Dhomés s€ Tregtisg,
Zyrave Fiskale dhe Enteve té tjera;

X) té pérfagésojé shogéring né asambleté e shoqérive té tjera, shoqatave, konsorciumeve
dhe né marrédhéniet me kéto ente, organet e tyre dhe ortakét ose t& asociuarit e tyre, dhe té
emérojé pérfaqésues ad negotia;

Y) t’i japé ekzekutim, né kufijté e kostos s& parashikuar nga planbiznesi dhe nga
buxheti i shogéris€, i miratuar paraprakisht nga Asambleja e¢ Ortakeve, investimeve dhe
veprimtarive t& parashikuara né to;

Z) té delegojé me mandat dhe/ose prokuré sa i takon kompetencave té tij. Perdorimi i
firmes dhe perfagesimi para te treteve i perket edhe secilit prej pérfagésuesve ne kufijte e
kompetencave ge u jane dhene atyre.

AA) Administratori eshte i detyruar qe per cdo veprim te tij ne funsion te ushtrimit te

detyres, te informoje me shkrim ne menyre elektronike ne nje nga adresat e konfirmuara,
aksioneret.

Neni 17
Shkarkimi dhe largimi i administratoréve
(1)  Funksioni 1 Administratorit lirohet nése:

1. pushon sé€ geni Administrator n€ bazé té€ dispozitave t& Ligjit pérfshiré Nenin 95
paragrafi (6).

2. vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore;

3. jep doréheqjen pérmes njé€ njoftimi g€ i bén shoqéris€; ose

4, ka munguar pé€r mé shumé se gjasht€ muaj radhazi pa lejen e Administratoréve t& tjeré

né mbledhjet e administratoréve té mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e
Pérgjithshme, me propozim t€ Administratoréve t& tjer€, vendos ta shkarkojé nga detyra;

5. Me kerkese, se paku te njerit prej administratoreve, kerkohet dhe vendoset shkarkimi i
tij edhe me kerkese te pamotivuar.

Neni 18
Shpérblimi i punés, pérfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratoréve
(1)  Administratori ka té drejt€ t&€ marre shpérblim pér punén e tij, sipas vendimit t&
zakonshé€m t€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t&€ marré né pérputhje me Nenin 97 t€ Ligjit.
(2)  Administratoréve u paguhen té& gjitha shpenzimet e udhétimit, géndrimit apo t& tjera q€ u
lindin né lidhje me pjesémarrjen né mbledhjet ¢ Administratoréve apo té komiteteve té
Administratoréve ose né mbledhjet € Asamblesé¢ s¢ Pérgjithshme apo mbledhje t& vecanta t&

zotéruesve té€ klasave té aksioneve 1€ shoqéris€, si edhe shpenzimet gé lidhen me kryerjen ¢
detyrave t& tyre.
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Titulli V
Dividendét dhe kapitalizimi i fitimeve

Neni 19

Dividendét
(1)  Pas pérmbushjes s& kérkesave t& Nenit 77 t& Ligjit, shoqéria, me an& t& njé vendimi t&
kualifikuar, mund t& shpallé dividendé n& pérputhje me t€ drejtat pérkatése t& ortakéve.
(2)  Me pérjashtim té€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga t&€ drejtat g€ u lidhen kuotave, té
gjithé dividend&t deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat € paguara pér kuotat né
lidhje me t& cilét paguhet dividendi. T& gjithé dividendét pérpjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim me shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés n€ lidhje me
1€ cilat paguhet dividendi. Por, n&se kuota emetohen me kushtin sipas t& cilit dividendit mund
t& merret duke filluar nga njé daté e caktuar, até¢heré kuota né fjal& e pérfiton dividendin sipas
kétij kushti.
{3)  Asnjé dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me nj€ kuoté€ nuk mund t&
fitoj& interesa nga shogéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né t& drejtat q€ i lidhen kuotés.
(4) Nése njé dividend nuk &éshté térhequr pas dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund té
térhiget pagesa, nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim t& kualifikuar, ky dividend
mund t€ anulohet dhe shogéria nuk &shté mé e detyruar ta paguajé por ta administrojé até né
formén e miratuar né€ Mbledhjen e Asamblesé me vendim té kualifikuar.

Titulli VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 20
Prishja dhe likuidimi
(1)  N& rast t&¢ likuidimit t& shoqé&risé, likuiduesi, me autoritetin q& i jep nj&€ vendim i
kualifikuar i Asamblesé s& Pérgjithshme dhe n€ pérputhje me Ligjin, mund t’'u shpérndajé
ortakéve té gjithé vlerén ose njé pjesé t&€ vlerés s€ pasurive t& shoqérisé dhe, pér kété qéllim,
mund t'i vierésojé pasurit¢ dhe t& pércaktojé se si t&€ béhet nj& shpérndarje e tillé midis
ortakéve.

Neni 21
Njoftimet

(1)  Njoftimet q& u jepen personave ose q& b&n€ personat sipas Statutit duhet t€ jen& me
shkrim ose pérmes komunikimit elektronik n& adresén e parashikuar né Nenin 4 paragrafi (3) t&
ké&tij Statuti q¢ €shté ¢ vlefshme né momentin dhe g€ i béhet e ditur pér kété q&llim personit qé
bén njoftimin.
(2)  Shogéria mund t’i jap€ njé€ njoftim njé& ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me posté
né njé€ zarf pér t€ cilin &shté paguar edhe kthimi i pérgjigjes né adresén e regjistruar t€ ortakut
ose duke ia 1€né né& kété adresé ose duke ia dhéné pé&rmes komunikimit elektronik né€ adresén qé
gshté e vlefshme pér momentin dhe i &shté béré e ditur shogérisé nga ana e ortakut. Kur ka
bashkézotérues t€ njé kuote, t&€ gjitha njoftimet 1 jepen pérfaqésuesit t& bashkézotéruesve né
pe€rputhje me Nenin 72 paragrafi (2) t&€ Ligjit.
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(3) N& kété Statut pérfshihen shtesa dhe ndryshime, dhe t& gjithé¢ dokumentet ¢ tjera,
raportet, komunikatat dhe procesverbalet e shoqéris€ q& vendosen nga Administratorét né
hapé&sirén né& internet t& shoqérisé€ t€ parashikuar n€ Nenin 4 paragrafi (2) t& kétij Statuti.

Neni 22
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor, Perjashtimisht, viti i

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqgerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 23

Prishja dhe likuidimi
(1)  Shperndarja ose prishja e shogerise mund t&€ behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku,
edhe para plotesimit t& afatit per t& cilen eshte krijuar sic mund t& jene :
-Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t€ metejshem t€ veprimtarise se saj.
-Ne nje nga menyrat € parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin € Shogerive Tregtare™
-Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.
(2) Ne kete rast Asambleja ¢ Ortakeve merr vendim me shkrim ne t& cilin parashikon
menyren e likuidimit t& shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo

dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e
siper “.

Neni 24
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat ¢
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite tregtare”,
Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,

si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
Dispozita perfundimtare
Ky statut u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe dhe
pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise tregtare
“PASSAGE GROUP” sh.p.k, dhe nenshkruhet ne t€ gjitha kopjet duke vendosur ne fund
emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre origjinale.

Shogéria “PASSAGE GROUP” sh.p.k

Aksioneret Aksioneret
ABDULLAH SIBAHI MEHMET ALI AKDENIZ
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Pérfaqésuar nga:
Fatjon Jonuzi
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